秋ト協第８２号

令和６年７月１日

会 員 各 位

（公社）秋田県トラック協会

会 長  近 藤  哲 泰

【 公 印 省 略 】

令和６年度「プラン２０２５目標達成セミナー」の開催について

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、全日本トラック協会では「トラック事業における総合安全プラン２０２５（プラン

２０２５）」を策定し、２０２５年（令和７年）までに「死者数と重傷者数の合計９７０人

以下」かつ「飲酒運転ゼロ」を目指すという目標を掲げ、「死者数と重症者数の合計」を車

両１万台あたり「６．５人以下」とすることを全国の共有目標として、交通事故防止対策の

一層の推進を図ることとしております。

 この度、事業者・管理者・ドライバーが交通事故防止対策により一層取り組んでいただけ

るように、プラン２０２５の内容と交差点・追突事故の対策を中心に、最新の情報を織り込

んだ解説と小集団での情報交換を行う標題セミナーを開催することといたしました。

 輸送の安全確保に資するため、ぜひ多くの方よりご参加いただきますようお願い申し上げ

ます。

謹白

記

１．日 時  令和６年７月２９日（月）１３：３０～１６：３０

２．会 場  秋田県トラック協会 中央研修センター（秋田市寺内蛭根 1-15-20）

３．対象者  経営者、管理者、ドライバー

４．講 師  ＳＯＭＰＯリスクマネジメント（株） 担当者

５．内 容  （１）事業用トラックにおける事故の傾向と防止対策

（２）グループディスカッション

（３）まとめ・アンケート

６．申 込  別紙申込書より７月１９日（金）までにお申し込みください。

７．備 考 ・当日は名刺、筆記用具をご持参ください。

      ・当セミナーはＧマーク加点対象です。（管理者・運転者とも３点）

以上